PROBRE AS SUAS FINALIDADES, SENDO; HOJE EM DIA, E CERTO, IRRISORIA

NESSAS CONDICOES, POR A ULTIMA ELEVACAO DO
SALARIO TOMANDO BASE SUGERIMOS ADOCAO DA

MINIMO, PROPOMOS SEJA ELA AUMENTADA PARA TANTO, A

SEGUINTE

EMENDA:

AO ARTIGO 1.O:
CRUZEIROS)",

ONDE SE LE *CR* 5.900,00 (CINCO MIL E NOVECENTOS

ESCREVA-SE *CR* 9.440,00 (NOVE HITT, QUATROCENTOS E QUARENTA CRUZEIROS

PRE-SENTE ASSIM, ACOLHIDA A EMENDA, NOSSO PARECER E PELA APROVACAO DOPROJETO DE LEI.

SMA DAS COMISSOES EM 18-9-1961

(A) GRALDO DE BARROS, RELATOR

APROVADO O PARECER' ERC REUNIAO DE 19-9-61

[...]

IMPORTANIA DAS PENSOES VITALICIAS NO VALOR CORRESPONDENTE A '70% DO SALARIO MINIMO

VIGENTE NESTA CAPITAL, SUGERIMOS A SUPRESSAO DA EMENDA DE FIS.' 11 E A ADOCAO

DA SEGUINTE

-

AO ARTIGO 1.O:- ONDE SE LE *CR,* 5.000.00 (CINCO NAIL E NOVECENTOS CRUZEIROS)",

ESCREVA-SE *CR* 9.440,00 (NOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA CRUZEIROS

ASSINA, ACOLHIDA AA EMENDA, NOSSO PARECER E PELA APROVACAO DO

PRESENTE PROJETO DE LEI. -
- SALA DAS COMISSOES, EM 23-3-1962

(A) NAGIB CHAIB * RELATOR

APROVADO O PARECER COM UMA SUBEMENDA SUGERIDA PELO DEPUTADO

ONOFRE GOSUEN E ACOLHIDA PELA COMISSAO EM REUNIAO DE 4 DE ABRIL DE 1962.

[...]

IOSHIFUMI U(IYAMA - LEONARDO CERAVOLO - HILARIO TORLON! -

ONOFRE GOSUEN - ARRUDA CASTANHO - ANDRE NUNC JUNIOR -

ANTONIO SAMPAIO -

SUBEMENDA IT EMENDA CONSTANTE DO PARECER DA COMISSAO DE- FINANCAS

SUBSTITUA-SE A SUA REDACAO PELA SEGUINTE:

AO ART. 1.O:

ONDE SE LE: *'CR* 5.900,00 (CINCO MIL E NOVECENTOS CRUZEIROS) *,

"EQUIVALENTE A */0% SOBRE O VALOR DO SALARIO MINIMO QUE VIGIR NA CAPITAL

DE SAO PAULO".

SALA DAS COMISSOES, EM 4-4-62

(A) ONOFRE GOSCH

PAIER N.O 2773, DE 1062

DA COMISSAO DE FINANCAS, SOBRE O PROJETO DE LEI N. 21, DE 1959

EIR EXAME O PROJETO DE LEI N.

[...]

ENTRETANTO, TENDO EM CONTA QUE, CM REUNIAO CONJUNTA, AS COMISOES

DE FINANCAS E ASSISTENCIA SOCIAL DELIBERARAM FIXAR A IMPORTANCIA DAS PENSOES

VITALICIAS NO VALOR CORRESPONDENTE A '/0% DO SALARIO MINIMO QUE VIGIR NESTA CAPITAL,

SUGERIMOS A SEGUINTE EMENDA:

EMENDA ,*

AO ARTIGO LO:

ONDE SE LE *CR* 1.500,00 LUN MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS),

ESCREVAS *CR* 9.440,00 (NOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA CRUZEIROS

ASSIM, ACOLHIDA A EMENTA NOSSO PARECER E PELA APROVACAO DO

PISENTE PROJETO DE LEI.

SALA DAS COMISSOES, EM 23-3-1902

A) NAGL CHAIB, RELATOR

APROVADO O PARECER COM UMA SUBEMENDA SUGERIDA PELO DEP. ONOFRO

GOSUEM E ACOLHIDA PELA COMISSAO EM REUNIAO DE 414I62.